AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-230/1

Né bazé té nenit 14.10 dhe 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare & Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar
me Ligjin 06/L- 02 3, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115), Kryesuesi dhe Zévendés Kryesuesja e Bordit
duke ushtruar kompetencat e tyre emergjente konform nenit 12.1 t& Statutit t& Bordit t& Drejtoréve t&€ AKP-
s&, me datén 22 korrik 2025, marrin vendimin e méposhtém emergjent.

Ky vendim emergjent merret duke pasur parasysh natyrén e urgjencés objektive pér t€ cilén nuk ka gené e
mundur & vendoset né njé mbledhje & zakonshme t& Bordit, apo duke shfrytézuar procedurén e vendosjes
sipas nenit 9.5 (& Statutit t& Bordit. duke gené se dita shitjes s&¢ SHAL 74 &shté me 23 korrik 2025, dhe ky
vendim i nénshtrohet ratifikimit t& Bordit né takimin e radhés.

Prandaj, Kryesuesi dhe Zévendés Kryesuesi duke vepruar sé bashku marrin vendimin si mé poshté:
VENDIM
I. Amadamentohet lista e aseteve pér shitje né SHAL 74.
II. Listés s¢ SHAL 74 i largohen asctet si né vijim:
Njésin nr.93: KB Flora Toké Bujgésore Metehi I
Njésia nr.94: KB Flora Toké Bujqésore Metehi I1

Njésia nr.97: KB Pérparimi Toka né Shtedim

III. Ky vendim do t& hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Kryesuesi i Bordit t&é Drejtoréve dhe
Ziévendiés Kryesues sé Bordit té Drejtoréve;
Kopja e kétij vendimi i dérgohet anétaréve té Bordit menjéheré pas nénshkrimit.
Bashkangjitur me kété vendim &shté propozimi i paragitur nga Menaxhmenti i Agjencisé né bazé 1€ cilave
informata sipas kérkesés t& Komunés sé Podujevés (nr.protokoli 3226, daté 03.07.2025) dhe rekomandime
gshté marré vendimi dhe Eshté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

Prishting, 22 /07/202
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT f ’
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU ‘
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-230/2

N& bazé & nenit 15.1 & Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me L‘igji}j_
06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), dhe nenit 5.2 & Statutit t& Bordit t& AKP-sg, Bordi i -

Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare & Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 30 korrik 2025 ri;{qu"r_'
kete: L

VENDIM
I.  Procesverbalet ¢ mbledhjeve t8 mbajtura me 30 gershor, 04 korrik 20255'*
jashtézakonshme) dhe 15 korrik 2025 népérmjet kétij vendimi aprovohen si procesverhgje
té mbledhjeve té Bordit & cekura mé lartc.
II,

Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave shqyrtoi procesverbalet e mbledhjeve paraprake t€ mbajtura me 30 qershor,04
korrik 2025 (e jashtézakonshme) dhe 15 korrik 2025. Procesverbalet aprovohen né pajtim me nenin 15.1
té Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin 06/L-023, Ligjin nr.
05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), dhe nenin 5.2 t& Statutit t& Bordit t&€ AKP-sé.

Duke marré parasysh kété. Bordi vendosi si né dispozitiv 1€ kétij vendimi.

Prishting, mé 30 korrik 2025.

Tel: +383 (0) 38 500 400

Email: infol@pak-ks.org

Rr. Dritan Hoxha. 55, Lakrisht¢

Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Vendimi me numér té referencés: BD-230/3

Vérejtje:

Ky Vendim nuk &shté publikuar pér shkak se ka t€ b&jé me c¢éshtje t&é brendshme, qofté
organizative apo procedurale t& Agjencisé dhe pérmban informacione té& individéve té caktuar qé
mund té bie ndesh me Ligjin pér Mbrojtjen e t& Dhénave Personale (Ligji 03/L-172).

Agjencia ju njofton se né bazé t¢ Ligjit pér Qasje né¢ Dokumente Publike (L.-03/L.-215), palét e
interesuara mund t& parashtrojné kérkesé specifike me arsyetim pérkatés pér qasje né kéto
Vendime tek Zyrtari pérgjegjés pér Qasje né Dokumente Publike.



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSQOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-230/4

N& bazé té nenit 15.2.1 dhe 2 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Neni 15, paragraf€t 2 dhe 3 i Statutit t& Bordit t& AKP-sg,
dhe Neni 10 i Ligjit Nr. 06/L-081 pér qasje né dokumente publike, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t€
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 30 korrik 2025, nxjerr kéte:

VENDIM

I Bordi i Drejtoréve aprovon kérkesén e palés Ibrahim Svarca pér procesverbal té mbledhjes sé
Bordit té datés 28 prill 2025 lidhur me diskutimet pér raportin e Komisionit pér pércaktim té
Statutit KPS/SDR KZB Bashkimi.

I1. Ky vendim hvn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi propozimin e Divizionit té Sekretarisé Ekzekutive t& Bordit lidhur me kérkesén e palés avokat
Abdullah Aliu né emér té palés Ibrahim Svarca pér procesverbal t& mbledhjes sé Bordit t& datés 28 prill 2025 lidhur
me diskutimet pér raportin ¢ Komisioni pér pércaktim t€ Statutit KPS/SDR KZB Bashkimi.

Bordi i Drejtoréve gjaté mbledhjes sé datés 28 prill 2025 ka shqyrtuar raportin ¢ Komisionit pér Pércaktimin e
Statusit té¢ Kooperativés Zejtare Banesore “Bashkimi” Prishtiné /Kosové — SDR/KPS 1367/PRN038. Sipas kétij
raporti Bazuar né nenin 5.1.1. t& Ligjit pér Agjencingé Kosovare t€ Privatizimit nr. 04/L034, si dhe provave t€
dokumentuara né dosjet e léndés sé lartcekur &shté déshmuar se Kooperativa Zejtare Banesore “Bashkimi”
Prishting/Kosové — KPS1367/PRN038, si dhe ¢do aset tjetér i ndérmarrjes q& do té identifikohet né t& ardhmen jané
pronési shogérore dhe bien nén juridiksionin administrativ t&€ Agjencisé Kosovare t& Privatizimit. Bordi ka aprovuar
kété raport. Si proceduré pas vendimit Komisioni publikon njoftimin pér kété lloj vendimesh né portale, n€ RTK 1
dhe RTK 2, webfage te AKP-se https://www.pak-ks.org/page.aspx?id=1,108 dhe https://www.pak-
ks.org/Page.aspx?id=1,8,934. Po ashtu publiku njoftohet edhe me komunikatén e pérgjithshme té asaj mbledhjeje
e ndér to edhe pika pér SDR.

Né ndérkohé pala Ibrahim Svarca ka paraqitur kérkesé pér takim me Kryesuesin, kundérshtim pér rrjedhén e
procedurés pér kété vendim, dhe po ashtu tani ka parashtruar kérkesé pér procesverbal t& mbledhjes se ku &sht&
vendosur pér kété piké. Sipas shkresave pala ka pretendime pronésore ndaj asetit né fjalé dhe pér kété ka paraqitur
padi né DhPG;jS.

Sipas nenit 13, paragrafi 2 i Statutit t¢ Bordit, diskutimet né Bord duke pérfshiré dhe votimin jan& veprime
konfidenciale t& Bordit t& Drejtoréve dhe se ato mund t& béhen publike vetém autorizim té Bordi, dhe konsiderojmé
se qasja lejohet vetém pasi q& Bordi (& trajton kérkesén dhe té vleréson arsyeshméri dhe bazén juridike t€ késaj
kérkese né raport me Statutin dhje Ligjin pér qasje né dokumente publike. Ligji pér qasje n&€ dokumente publike e
konsideron publik ¢do dokument q& prodhohet né njé institucion publik, dhe u jep té drejta t& gjera publikut pér
qasje né kéto dokumente.

Ndérsa sipas nenit 15, paragrafi 3 i Statutit t& Bordit, thuhet se n& bazg t& kérkesés s& njé pale t& interesuar, t€ béré
sipas procedurés s¢ pércaktuar me ligj, Bordi mund t’ia pércjellé késaj pale kopjen e versionit t€ pérmbledhur t&
procesverbalit t& pérshkruar né nenin 6, paragrafi 4 1€ Statutit.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infoepak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrisht&
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Duke u bazuar né ato q¢ u thané mé sipér, Bordi vendosi si né dispozitiv t¢ kétij vendimi.

Kishillé juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund té paragitet pr'mb org'mex'c kompe[cnte né afat prej tridhjeté (30) ditéve nga
hyrja né fuqi e kétij vendimi. . 2ol

Prishting, mé 30 korrik 2025

Myﬁ Hrsent
Kryesucs

Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infofdpak-ks.org Rr. Dritan Hoxha. 55. Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 wiww,pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-230/5

Né bazé té nenit 15.2.1 dhe 2 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034 (t€ ndryshuar
me Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115), Neni 15, paragrafét 2 dhe 3 i Statutit t&
Bordit t&8 AKP-sé. dhe Neni 101 Ligjit Nr. 06/L-081 pér qasje n& dokumente publike, Bordi i Drejtoréve t&
Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 30 korrik 2025, nxjerr kété:

VENDIM

1. Bordi i Drejtoréve aprovon kérkesén e palés Qéndrim Arifaj - Arifaj Partners Law Firm
— lidhur me procesverbalin ¢ datés 15 korrik 2025 pér diskutimet pér transakcionet e
SHAL 73 respektivisht diskutimet vetém pér Njésiné 35 Depot né Zllakuqan — NSh
PEJO38 “KB Liria™.

I Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi shqyrtoi propozimin e Divizionit t& Sekretarisé Ekzekutive t& Bordit lidhur me kérkesén e palés
Perlaska Group Shpk pérmes avokatit Qéndrim Arifaj - Arifaj Partners Law Firm - lidhur me
procesverbalin e datés 15 korrik 2025 pér diskutimet pér transaksionet e SHAL 73 respektivisht pér Njésiné
35 Depot né Zllakugan — NSh PEJO38 “KB Liria”

Bordi i Drejtoréve gjaté mbledhjes sé datés 15 korrik 2025 sipas procedurave ka shqyrtuar pér
vendimmarrje propozimet e Menaxhmentit pér transaksionet ¢ SHAL 73 pér t€ cilén dita e shitjes ishte
mbajtur me 25.06.2025. Bordi ka aprovuar shitjen e Njésisé 35 — SHAL 73.

Paraprakisht mbledhjes sé sipér cekur t& datés 15 korrik 2025 pala Pérlaska Group shpk me pronar Liridon
Pérlaska ka adresuar njé shkresé pér Bordin me daté 14 korrik 2025 ku ka kundérshtuar shitjes e njésis€ pér
palén Visar Ademaj dhe ka shfaqur shqetésimet e tij pér procesin. Bordi po até dité €shté njoftuar me
shkresén nr. protokoli 3359. Pala kétu ka njoftuar qé &shté qgiramarrés i rregullt me Agjencing dhe po ashtu
qé ka pas kérkesé pér shitej direkte por té cilén Bordi e ka refuzuar me daté 15.04.2025 pérmes vendimit
nr. ref. BD-222-57.

M@ voné me daté 18 korrik 2025 pala ka dérguar shkresé nr. protokoli 3522 me ané té cilés kérkon qasje né
dokumente zyrtare, si né vijim:

Procesverbalin e mbledhjes se bordit te datés 15.07.2025
Te dhénat ¢ fituesit té njésisé 35
Listén e t& gjithé fituesve né procesin e shitjes se aseteve pérmes likuidimit nr.73

L I —

Lidhur me pyetjen/kérkesén | Sekretaria ka njoftuar Zyrtaren pér qasje né dokumente q& ¢éshtja do t€
paragitet né Bord pér shqyrtim.

Lidhur pyetjet 2 dhe 3 - Drejtori i Departamentit t& Realizimit t¢ Aseteve dhe Shpérndarjeve ka dérguar t&
gjitha shkresat/informatat lidhur me kérkesén por pér té cilat Sekretaria ¢ ka udhézuar gé t& konsultohet me
u.d. Drejtorin Ekzekutiv dhe Zyrtaren pér qasje né pérputhje me legjislacionin né fuqi dhe € jené &
kujdesshém ashtu g& dokumentet palés t& i dorézohen vetém né shikim dhe t& mos cenojné privatésing dhe
identitetin e paléve tjera té pérfshira né proces té shitjes.

Tel: +383 (0) 38 300 400 Email: info%pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha. 53, Lakrishté¢
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosoviés
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
N\ PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Sipas nenit 15, paragrafi 2 i Statutit té Bordit, diskutimet n& Bord duke pérfshiré dhe votimin jang veprime
konfidenciale t& Bordit t& Drejtoréve dhe se ato mund t&é b&hen publike vetém autorizim t€ Bordi, dhe
konsiderojmé se qasja Iejohet vetém pasi gé Bordi té trajton kérkesén dhe té vleréson arsyeshméri dhe bazén
juridike té késaj kérkese né raport me Statutin dhje Ligjin pér qasje né dokumente publike. Ligji pér gasje
né dokumente publike ¢ konsideron publik ¢do dokument qé& prodhohet né njé institucion publik, dhe u jep
té drejta (€ gjera publikut pér gasje n€ kéto dokumente.

Ndérsa sipas nenit 13, paragrafi 3 i Statutit t& Bordit, thuhet se né bazé t& kérkesés sé njé pale t€ interesuar,
té biré sipas procedurés s¢ pércaktuar me ligj, Bordi mund t'ia pércjellé késaj pale kopjen e versionit t&
pérmbledhur té procesverbalit t& pérshkruar né nenin 6, paragrafi 4 t& Statutit.

Duke u bazuar né ato g& u thané mé sipér, Bordi vendosi si né dispozitiv & kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Kundér kétij vendimi ankesa mund té palaqltcl prauc-m ganeve kompetente né afat prej tridhjeté (30) ditéve

nga hyrja né fugi e kétij vendimi.

Prishting, mé 30 korrik 2025

Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 300 400 Email: infoipak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 535, Lakrisht¢
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.,org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref, BD-230/6

Né bazé 1€ nenit 15.2.1 dhe 2 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (€ ndryshuar me
Ligjin 06/L-023. Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), Neni 15, paragrafét 2 dhe 3 i Statutit t& Bordit t&
AKP-sé, dhe Neni 101 Ligjit Nr. 06/L.-081 pér qasje né dokumente publike, Bordi i Drejtoréve & Agjencisé
Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 30 korrik 2025, nxjerr kété:

VENDIM

I. Bordi i Drejtoréve kérkesén e palés Vehbi Haxhiu pér procesverbal té mbledhjes sé Bordit
té datés 16 gershor 2025 pér diskutimet pér raportet e Divizionit t€ shitjes direkte,
respektivisht diskutimet pér kérkesén e tij.

I Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi shqyrtoi propozimin e Divizionit t& Sekretarisé Ekzekutive t& Bordit lidhur me kérkesén e palés Vehbi
Haxhiu pér procesverbal t& mbledhjes sé¢ Bordit t& datés 16 qershor 2025 pér diskutimet pér raportet e
Divizionit té shitjes direkte, respektivisht diskutimet pér kérkesén e tij.

Bordi i Drejtoréve gjaté mbledhjes sé datés 16 gershor 2025 ka shqyrtuar raportet rekomanduese té Divizionit
té shitjes direkte. ndér to edhe pér rastin e palés Vehbi Haxhiu dhe sipas rekomandimit kérkesén e tij e ka
refuzuar. Si rrjedhojé pala &shté njoftuar me vendimin e Bordit.

Né ndérkohé pala me daté 24 korrik 2025 ka paragitur kérkesé pér qasje né téré dosjen e rastit dhe procesverbal
té¢ mbledhjes 16.06.2025.

Sekretaria ka njoftuar Zyrtaren pér qasje né dokumente qé ¢éshtja e procesverbalit do t€ paraqitet né Bord pér
shqyrtim. ndérsa pér dosje mbetet divizioni pérkatés sé bashku me ud. DE t& vendosin se si ti pérgjigjen palés.
Sipas nenit 15, paragrafi 2 i Statutit t¢ Bordit, diskutimet né Bord duke pérfshiré dhe votimin jané veprime
konfidenciale t& Bordit t&¢ Drejtoréve dhe se ato mund t& béhen publike vetém autorizim t€ Bordi, dhe
konsiderojmé se qasja lejohet vetém pasi q¢ Bordi té trajton kérkesén dhe té& vleréson arsyeshméri dhe bazén
juridike t& késaj kérkese né raport me Statutin dhje Ligjin pér gasje né dokumente publike. Ligji pér qasje né
dokumente publike e konsideron publik ¢do dokument qé prodhohet né njé institucion publik, dhe u jep &
drejta té gjera publikut pér qasje né kéto dokumente.

Ndérsa sipas nenit 15, paragrafi 3 i Statutit t& Bordit, thuhet se né bazé t& kérkesés sé njé pale (€ interesuar, t&
béré sipas procedurés sé pércaktuar me ligj, Bordi mund t’ia pércjellé késaj pale kopjen ¢ versionit té
pérmbledhur t& procesverbalit t& pérshkruar né nenin 6, paragrafi 4 t& Statutit.

Duke u bazuar né ato ¢ u thané mé sipér, Bordi vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Kishillé juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund (& paraqitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30) ditéve

nga hyrja né fugi e kétij vendimi.

Prishting, mé 30 korrik 2025

B(erl i'Drejtofive. /
Agjencia Kosuvarc VG P,TIV"ll[!lmlt

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infof@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrisht¢
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-230-7

Né bazé t& Nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare & Privatizimit Nr. 04/L-034 (t€ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), dhe Ligjit Nr. 06/L-021 pér
Kontrollin e Brendshém t& Financave Publike (LKBFP), pérkatésisht nenit 23 (1.4). Bordi i Drejtoréve t&
Agjencisé Kosovare (& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 30 korrik 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet dorézimi i Raportit 6 mujor € Punés sé Divizionit pér Auditim té Brendshém té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit, pér periudhén janar-qershor té vitit 2025.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Divizioni i Auditimit t& Brendsh&m pér aprovimin e
dorézimit t& Raportit Vjetor t& Punés sé NJAB pér periudhén janar-dhjetor t€ vitit 2023,

Sipas kérkesave qé dalin nga Ligji Nr.06/L-021 pér Kontrollin ¢ Brendshém té Financave Publike (LKBFP),
gshté pérgjegjési ¢ Udhéheqésit té Divizionit té NJAB-s€ qé té pérgatité dhe dérgoj raportin vjetor t&€ Njésia
Qendrore Harmonizuese mé sé largu deri me pesémbédhjeté (15) korrik (€ vitit.

Puna éshté pérfunduar sipas planit dhe ka rezultuar me & gjetura dhe rekomandime pérkatése (€ cilat jang
bazuar né kérkesat ligjore, si raporte finale jané prezantuar t& Komiteti i Auditimit e mé pas edhe tek Bordi
i Drejtoréve.

Duke marr parasy sh té gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozumn sipas materialit t& paragitur né kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Prishting, mé 30 korrik 2025

Méﬁmf;ﬂysguj
Kivesues
Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit

[
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y AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref.

BD-230/8

N& bazé té nenit 15.2.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t€ ndryshuar me
Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me daté 30 korrik 2025, nxjerr kété:

I1.

II1.

IV,

VENDIM

Aprovohet Rregullorja nr. 07/2025 pér  Administrimin Direkt t¢ ndérmarrjeve
shoqérore.

Shfugizohen Rregullorja nr. 2/2020 “Pér Administrimin Direkt t¢ NSh-ve” dhe
“Rregullores nr.05/2022 pér pérgjegjésité e Bordit t¢ Pérkohshém Menaxhues dhe
Drejtorit Menaxhues t€¢ NSh-sé né Administrim Direkt”.

Si shtojeé e Rregullores sé re miratohet edhe lista me strukturé té gradave-pozitave dhe
té pagave bazuar né mesataren e pagave né sektorin publik si dhe lista e pagesave me
retencion apo pagesat pér mbajtje té punétoréve gjaté periudhés jo-aktive té NSh-sé. Kéto
lista mund t'i nénshtrohen azhurnimeve, ndryshimeve, sipas nevojés dhe rrethanave té
cilat i sheh té arsyeshme menaxhmenti dhe Bordi i Drejtoréve té AKP-si.

Menaxhmenti i AKP-sé obligohet qé té sigurojé njé mbikéqyrje efektive t¢é zbatimit té
rregullores dhe té raportojé para Bordit té Drejtoréve, sa heré qé kérkohet, pér ecuriné
dhe rezultatet konkrete qé dalin nga zbatimi i saj.

Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit pér amadamentimin e akteve nénligjore t€ cekura né paragrafin
I t& kétij vendimi.

Ky vendim &shté aprovuar duke pas parasysh faktin se gjaté¢ mbledhjeve (€ méparshme t& Bordit &shté
diskutuar synimi I Agjencisé pér pérmirésimin e geverisjes s¢ brendshme, qartésimin e kompetencave
institucionale dhe rritjen e efikasitetit operacional t& NSh-ve n& administrim t€ drejtpérdrejté nga AKP.
Ndryshimet dhe plotésimet e béra né rregullore kané pér qéllim:

Duke u bazuar né ato qé u thané mé sipér, BD/Lal v
Prishting, mé 30 korrik 2025

Rritjen e pérgjegjésive té Bordit Menaxhues t€ NSh-ve né menaxhimin operativ t& ndérmarrjes:
Delegimin e kompetencave (& miratimit dhe mbikéqyrjes t&€ Menaxhmenti i AKP-sg, respektivisht
té Drejtori Ekzekutiv:

Meényra e pérzgjedhjes s¢ Bordit té pérkohshém dhe Drejtorit t& NSh-sé&

Pércaktimin e dispozitave specifike pér ndérmarrjet me karakter sezonal dhe pér pagesat e mbajtjes
(ref. Ang. retention payment);

Rregullimin e sistemit t& pagave té punétoréve dhe bonueseve pér menaxhmentin bazuar né ligjin
pér Ndérmarrjet Publike dhe Shoqérité Tregtare si dhe kapacitetet financiare t& NSh-ve.

Pérfshirja e dispozitave nga Rregullorja nr.05/2022 pér pérgjegjésité e Bordit té pérkohshém dhe
Drejtorit t& NSh-sé.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-228/9

Né& bazé & nenit 15.2.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (1€ ndryshuar me
Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Bordi i Drejtoréve t& Agjencis¢ Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e jashtézakonshme t& mbajtur me daté 30 korrik 2025, nxjerr kété:

VENDIM

L. Aprovohet Rregullorja nr. 08/2025 pér shitjen dirckte t¢ aseteve té caktuara té
Ndérmarrjeve Shogérore, respektivisht shfugizohet Rregullorja nr. 04/2024.

IL Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit pér amadamentimin e aktit nénligjor t€ cekur né paragrafin I té
kétij vendimi.

Ky vendim &shté aprovuar duke pas parasysh faktin se gjaté mbledhjeve t& méparshme t&€ Bordit &shte
diskutuar synimi [ Agjencisé pér pérmirésimin e procesit, respektivisht diskutimet kané qené gé Rregullorja
té plotésohet vetém né aspekte teknike qé konsistojné né pérshpejtimin e procesit pér administrimin ¢
rasteve né procedura té shitjeve direkte e & konsiston né pérfshirjen e nénshkrimit t¢ Drejtorit t& Realizimit
té Aseteve né dokumentacionin pércjellés dhe t& amandamentohet dispozita qé& i referohet elementeve té
Raportit Rekomandues duke e pérfshiré edhe kategoriné e aseteve qé duhet t€ pérfshihet n& kété dokument.

Duke u bazuar né ato gé u thané mé sipér, Bordi gcnd?s{i-sj\rli:' dispozitiv t& kétij vendimi.
~ < Koo

Prishtin&, mé 30 korrik 2025
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-230/10

Né bazé ¢ nenit 15.2.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t€ ndryshuar me
Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Bordi i Drejtoréve t& Agjencis¢ Kosovare t¢
Privatizimit né mbledhjen e jashtézakonshme t& mbajtur me daté 30 korrik 2025, nxjerr kété:

ENDIM
L. Aprovohet Rregullorja nr.09/2025 mbi Rregullat e Pérgjithshme t&€ Ankandit Publik.
I Aprovohen Procedurat e shitjes s¢ Aseteve té¢ NSh-ve pérmes Ankandit Publik.
ITI. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit pér aprovimin e akteve nénligjore t€ cekura né paragrafin I té
kétij vendimi.

Ky vendim &shté aprovuar duke pas parasysh faktin se gjaté mbledhjeve t&€ méparshme t& Bordit &shté
diskutuar synimi i Agjencisé pér pérmirésimin e procesit € shitjes s¢ aseteve, ku né kété mbledhje jané
prezantuar 1 ndryshimet thelb&sore krahasuar me Rregullat ¢ Pérgjithshme té Tenderit, si dhe té arsyetojé
pérdorimin e ankandit publik si ményré alternative dhe e justifikuar pér shitjen e aseteve q¢ nuk jané shitur
pérmes katér (4) raundeve té tenderimit publik.

Ndryshimet jang t& domosdoshme pér t& pérmirésuar efikasitetin dhe pér & siguruar:

« Efikasiteti procedural dhe kohor
Procedura e ankandit publik pérshpejton ciklin e shitjes duke kursyer burime administrative dhe
kohé¢ institucionale.

e Rritja e transparencés dhe garés s¢ hapur
Ankandi publik promovon “besueshméri né publik dhe ndihmon né ruajtjen e imazhit institucional
e AKP-sé.

e Zhvillimi i reagimit t€ tregut
Ankandi funksionon mé miré né situata me interes (& ulét, sepse nxit ofertuesit q¢ t& marrin vendime
té menjéhershme dhe té reagojné né ményré dinamike ndaj konkurrencés.

e Pérputhshméri me praktikén ndérkombétare
Shitja ¢ ascteve pérmes ankandit publik éshté praktiké e njohur né shumé vende si fazé pérmbyllése
pér asetet qé nuk shiten né tender & hapur.

Duke u bazuar né ato qé u thané mé sipér, Bordi vend i si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Prishting&, mé 30 korrik 2025 o 7 P
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-230/11

Né bazé & neneve 1, 2. 5, 0. 8. 9. 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr.
04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr.04/L-115 | Ligjin nr. 05/L-080, dhe Ligjin nr. 06/L.-023),
si dhe bazuar né Rregulloren nr. 172025 pér Rregullat e Pérgjithshme t€ Tenderit si dhe Procedurat e Shitjes
me Tender Publik. pas shqyrtimit té propozimit t& Menaxhmentit 1& AKP-s¢ pér aprovimin listés sé aseleve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shoqérore ShAL 74, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me 30 korrik 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet shitja e Njésis¢ nr.5: KB Morava Toka né Budrigé t¢ Poshtme (Lot 01)me
blerés me ¢mim 110,000€.

II.  Drejtori Ekzekutiv udhézohet t¢ nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té ascteve
dhe dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet ¢ domosdoshme me qéllim q¢ té pérfundojn@
transferimin e asetit dhe pér pérfundim té transaksionit té shitjes.

III. Dokumentet e tilla t¢ referuara né paragrafin (1I) mé larté do t&é hyjné né fuqi pas
nénshkrimit té tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e
Bordit, kérkesé prej s¢ cilés kétu hiqet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike
té privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 74,

Bazuar né Nenin 15.1 t¢ Rregullave té Tenderit, pasi g€ gmimi i pranuar i ofertés éshté mé i larté se ¢mimi
orientues &shté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &shté e autorizuar ¢ t& ndérmerr veprimet (&
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé pjese

apo téré aseteve té ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative t€ Agjencisé.

Duke marr parasysh té gjitha gé u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi,

Késhillé Juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme & Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 30 korrik 2025. o of N
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- AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
= KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
- PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-230/12

Né bazé t€ neneve 1, 2. 5. 6. 8. 9. 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L.-034 (1& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr.04/L-115 | Ligjin nr. 05/L-080, dhe Ligjin nr. 06/L.-023),
si dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2025 pér Rregullat e Pérgjithshme (& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes
me tender publik, pas shqyvrtimit & propozimit (&€ Menaxhmentit t&¢ AKP-sé& pér aprovimin listés s& aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shoqérore ShAL 74, Bordi i Drejtoréve 1& Agjencisé Kosovare (& Privatizimit
né mbledhjen ¢ mbajtur me 30 korrik 2025 nxjerr kété:

"ENDIM

L. ~\p1o\ ohet shitja ¢ nr.12: KB Zhivko Vasiq Toka n¢ Domorove (Lot 01) me blerés

me ¢mim 11,006 €.

II.  Drejtori Ekzekutiv udhézohet t€ nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje t¢ aseteve
dhe dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do t¢
ndérmarrin té gjitha veprimet e domosdoshme me géllim gé té pérfundojné
transferimin ¢ asetit dhe pér pérfundim té transaksionit té shitjes.

IT1. Dokumentet e tilla t¢ referuara né paragrafin (II) mé larté do té¢ hyjné né fuqi pas
nénshkrimit té tyre nga palét ¢ domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e
Bordit, kérkes¢ prej s¢ cilés kétu higet doreé sa i pérket kétyre transaksioneve specifike
té privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve,

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 74.

Bazuar né Nenin 15.1 t& Rregullave & Tenderit. pasi ¢ ¢mimi i pranuar i ofertés éshté mé i larté se cmimi
orientues éshté aprovuar shitja ¢ kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar qé t& ndérmerr veprimet té
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé pjese
apo téré aseteve 1€ ndérmarrjes /cdo aseti né kompetencat administrative té¢ Agjencisé.

Duke marr parasysh t& gjitha q& u cekén mé larté Bordi shqyrloi propozimin sipas materialit t& paraqitur né
ké1é piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridike:

Palaepa l\unqm me kété vendim mund t& parashtrojé padl prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. s

Prishting, mé 30 korrik 2025. I
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-230/13

NEé bazg t& neneve 1, 2, 5.6, 8. 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr.
04/L.-034 (1€ ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr.04/L-115, Ligjin nr. 05/L-080, dhe Ligjin nr. 06/L-023),
si dhe bazuar né¢ Rregulloren nr. 1/2025 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e Shitjes
me Tender Publik. pas shqvrtimit t& propozimit t&¢ Menaxhmentit t& AKP-s¢ pér aprovimin listés sé aseteve
transaksioneve t€ Ndérmarrjeve Shoqérore ShAL 74, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit
né mbledhjen ¢ mbajtur me 30 korrik 2025 nxjerr kété:

VENDIM
I. Aprovohet shitja e Njésisé nr.13: KB Zhivko Vasiq Toka né Domorove (Lot 02) me
blerés me ¢mim 5,438 €.

II.  Drejtori Ekzekutiv udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve
dhe dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin t€ gjitha veprimet ¢ domosdoshme me géllim qé té pérfundojné
transferimin e asetit dhe pér pérfundim té transaksionit t¢ shitjes.

III. Dokumentet e tilla & referuara né paragrafin (II) mé larté do té hyjné né fuqi pas
nénshkrimit t€ tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana ¢
Bordit, kérkesé prej sé cilés kétu hiqet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike
té privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 74.

Bazuar n¢ Nenin 15.1 & Rregullave t& Tenderit, pasi q¢ ¢mimi i pranuar i ofertés ¢shté mé i larté se gmimi
orientues &shté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &sht€ marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar qé t& ndérmerr veprimet té
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé pjese
apo tér¢ aseteve (€ ndérmarrjes /cdo aseti né kompetencat administrative t& Agjencisé.

Duke marr parasysh t€ gjitha q& u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv (& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t&€ parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh, P —

Prishtiné, mé 30 korrik 2025. /o
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-230/14

N& bazé t& neneve 1.2, 5. 6. 8. 9. 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/1.-034 (1& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr.04/L-115 , Ligjin nr. 05/L.-080, dhe Ligjin nr. 06/1.-023),
si dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2025 pér Rregullat e Pérgjithshme & Tenderit si dhe Procedurat e Shitjes
me Tender Publik, pas shqyrtimit t& propozimit t& Menaxhmentit t& AKP-s& pér aprovimin listés sé aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shoqérore ShAL 74, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare 1€ Privatizimit
né mbledhjen ¢ mbajtur me 30 korrik 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet shitja e Njésis¢ nr.20: PMN SHARR Toka né Bob (Lot 1)me blerés

me ¢cmim 3,000 €.

II.  Drejtori Ekzekutiv udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve
dhe dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet e domosdoshme me qéllim qé té pérfundojné
transferimin e asetit dhe pér pérfundim té transaksionit té shitjes.

ITI. Dokumentet ¢ tilla té referuara né paragrafin (II) mé larté do té hyjné né fuqi pas
nénshkrimit té tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana ¢
Bordit, kérkesé prej sé cilés kétu higet dore sa i pérket kétyre transaksioneve specifike
té privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 74.

Bazuar né Nenin 15.1 t& Rregullave t&€ Tenderit, pasi q&é ¢mimi i pranuar i ofertés éshté mé i larté se ¢mimi
orientues &hté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim €shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia ¢shté e autorizuar qé té ndérmerr vepnmel e
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera t€ njé pjese
apo téré aseteve t& ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative té Agjencisé.

Duke marr parasysh té gjitha q& u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Kishillé Juridike:

Palaepa kcnaqun me kété vendim mund té parashtr OJL paeh pf"]IJL Dhomus s¢ Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. »

Prishtiné, mé 30 korrik 2025.

Mcp’tn/ Hm}{f __-"-‘ /
Kresues
Bord\J)rqtore%
Agjencia Kosovaree Rrivi(izimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infodpak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-230/13

Né bazé t& neneve 1, . 8,9.15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.

04/1.-034 (t& nclryshuar dhc plotcsuar me Ligjin nr.04/L-115, Ligjin nr. 05/L-080, dhe Ligjin nr. 06/L-023),
si dhe bazuar n& Rregulloren nr. 1/2025 pér Rregullat e Pérgjithshme té Tenderit si dhe Procedurat e Shitjes
me Tender Publik. pas shqyrtimit € propozimit t€ Menaxhmentit t& AKP-sé& pér aprovimin listés s& aseteve
transaksioneve t¢ Ndérmarrjeve Shogérore ShAL 74, Bordi 1 Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen ¢ mbajtur me 30 korrik 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet shitja e Njésise nr.21: Tefik Canga Toka né Busi (Lot 01)me blerés
me ¢mim 3,777 C.

II.  Drejtori Ekzekutiv udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve
dhe dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet e domosdoshme me qéllim qé té pérfundojn@
transferimin e asetit dhe pér pérfundim té transaksionit té shitjes.

1. Dokumentet e tilla t€ referuara né paragrafin (II) mé larté do té hyjné né fuqi pas
nénshkrimit t¢ tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana ¢
Bordit, kérkesé prej st cilés kétu hiqet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike
té privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 74.

Bazuar né Nenin 15.1 t€ Rregullave t€ Tenderit, pasi q€ ¢gmimi i pranuar i ofertés éshté mé i larté se gmimi
orientues éshté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia €shté e autorizuar q¢ t& ndérmerr veprimet (&
cilat Agjencia i konsideron t€ nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera 1& njé pjese
apo téré aseteve & ndérmarrjes /cdo aseti né kompetencat administrative & Agjencisé.

Duke marr parasysh té gjitha & u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (& paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv 1€ kétij vendimi.

Késhillé Juridike:

Palaepa I\LIML]LII me kété vendim mund t¢ parashtrojé padl prané Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. ——_

Prishting, mé 30 korrik 2025.

Bo‘dl i Dle:ml éve
Agjencia Kmovn re-e Prlv.l tmmll

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infol@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
FFaks: 383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovi's



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-230/16

Né bazé & neneve 1. 2. 5.6, 8,9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr.04/L-115 | Ligjin nr. 05/L-080, dhe Ligjin nr. 06/L.-023),
si dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2025 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e Shitjes
me Tender Publik, pas shqyrtimit t& propozimit t¢ Menaxhmentit t& AKP-s€ pér aprovimin listds s¢ aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shogérore ShAL 74, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen e mbajiur me 30 korrik 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohetshitja e Njwsise nr.22: Tefik Canga Toka né Busi (Lot 02) me blerés

me ¢mim 15,555€C.

II. Drejtori Ekzekutiv udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té ascteve
dhe dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet e domosdoshme me géllim qé té pérfundojné
transferimin e asetit dhe pér pérfundim té transaksionit té shitjes.

ITI. Dokumentet e tilla & referuara né paragrafin (II) mé larté do té hyjné né fuqi pas
nénshkrimit té tyre nga palét ¢ domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana ¢
Bordit, kirkesé prej sé cilés kétu higet dort sa i pérket kétyre transaksioneve specifike
¢ privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shgyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet ¢ ShAL 74,

Bazuar né Nenin 15.1 t& Rregullave t€ Tenderit, pasi € ¢gmimi i pranuar i ofertés éshté mé i larté se ¢gmimi
orientues &shté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté ¢ autorizuar qé (¢ ndérmerr vcprimet 1e
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé pjese
apo t€ré aseteve t& ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative té Agjencisé.

Duke marr parasysh (€ gjitha qé u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit té paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Keéshillé Juridike:

Pala e pa ]\Lnaqur me kété vendim mund t& parashlro_jc pa(h ptane Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. ; ™

Prishting, mé 30 korrik 2025.

" 2Kryesues
Bm “di i Dl ejtort tve
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Mento lﬁen/ .‘,’
|"- ‘/

Tel: +383 (0) 38 500 400 imail: info/dpak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55. Lakrisht¢
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-230/17

NE bazé & neneve 1, 2. 5.0, 8. 9. 15.2.1 dhe 15.2.12 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr.
04/L-034 (& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr.04/L-115 , Ligjin nr. 05/L-080, dhe Ligjin nr. 06/L.-023),
si dhe bazuar n¢ Rregulloren nr. 1/2025 pér Rregullat e Pérgjithshme & Tenderit si dhe Procedurat e Shitjes
me Tender Publik. pas shqyrtimit t& propozimit t¢ Menaxhmentit t& AKP-sé pér aprovimin listés s¢ aseteve
transaksioneve t¢ Ndérmarrjeve Shogérore ShAL 74, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé KKosovare té Privatizimit
né mbledhjen ¢ mbajtur me 30 korrik 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet shitja e Njésisé nr.23: Tefik Canga Toka né Busi (Lot 03, me blerés

me ¢mim 12,655€.

II.  Drejtori Ekzekutiv udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve
dhe dokumentet tjera pérejellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet e domosdoshme me qéllim gé té pérfurdojné
transferimin e asetit dhe pér pérfundim té transaksionit té shitjes.

INI. Dokumentet ¢ tilla té referuara né paragrafin (II) mé larté do t& hyjné né fuqi pas
nénshkrimit t¢ tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e
Bordit, kérkesé prej sé cilés kétu hiqet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike
té privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 74.

Bazuar né Nenin 13.1 & Rregullave @ Tenderit, pasi g€ ¢gmimi i pranuar i ofertés éshté mé i larté se ¢mimi
orientues &shté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia ¢shté e autorizuar qé té ndérmerr veprimet t&
cilat Agjencia i konsideron té nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera t& njé pjese
apo téré aseteve & ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative (& Agjencisé.

Duke marr parasysh té gjitha & u cekén mé larlé Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridike:

Pala e pa kumqm me kété vendim mund t€ par dbhll’D_jL pach pmnc Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. g N

Prishtiné. mé 30 korrik 2025.

i ; 3
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infolpak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-230/18

NE bazé t€ neneve 1, 2, 3, 6. 8. 9. 15.2.1 dhe 15.2.12 t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr.
04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr.04/L.-115 , Ligjin nr. 05/L-080. dhe Ligjin nr. 06/.-023,)
si dhe bazuar n& Rregulloren nr. 1/2025 pér Rregullat e Pérgjithshme t¢ Tenderit si dhe Procedurat e Shitjes
me Tender Publik, pas shqyrtimit (& propozimit t&€ Menaxhmentit t& AKP-sé pér aprovimin listés sé aseteve
transaksioneve & Ndérmarrjeve Shogérore ShAL 74, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen ¢ mbajtur me 30 korrik 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet shitja e Njésisé nr.31: Parcela 1521-1 me Objekt né Qarashi né Mitrovicé
Jugore, me blerés me ¢mim 161,000 €.

II.  Drejtori Ekzekutiv udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve
dhe dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin (¢ gjitha veprimet ¢ domosdoshme me géllim @ té pérfundojné
transferimin ¢ asetit dhe pér pérfundim t€ transaksionit t¢ shitjes.

[IT. Dokumentet e tilla € refernara né paragrafin (II) mé larté do t&é hyjné né fuqi pas
nénshkrimit té tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana ¢
Bordit, kérkesé prej sé cilés kétu hiqet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike
té privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né¢ ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 74,

Bazuar né Nenin 15.1 t& Rregullave t& Tenderit, pasi q& ¢gmimi i pranuar i ofertés éshté mé i larté se ¢gmimi
orientues €shté aprovuar shitja ¢ kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se¢ Agjencia &hté e autorizuar q& t€ ndérmerr veprimet &
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera t& njé pjese
apo téré aseteve 1€ ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative té Agjencisé.

Duke marr parasvsh té gjitha g€ u cekén mé larté Bordi shqyrtol propozimin sipas materialit t& paragitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Keéshillé Juridike:

Palaepa ]\Lﬂc’qulI me ké&té vendim mund t€ par ashthL padi Pram. Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé 30 korrik 2025.

i . / .
Mentor Hysofi  «
ryesu 4
Bordi i I)r(.;loruc
Agjencia Kosovare e Prn"ltmnul

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infol@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 wwiw.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-230/19

NE bazé € neneve 1. 2, 5. 6. 8. 9. 15.2.1 dhe 15.2.12 1€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr.
04/L.-034 (t& ndryshum dhe plotésuar me Ligjin nr.04/L-115 , Ligjin nr. 05/L-080. dhe Ligjin nr. 06/L-023),
si dhe bazuar né Rregulloren nr. 172025 pér Rregullat ¢ Pérgjithshme & Tenderil si dhe Procedurat e Phitjes
me Tender Publik, pas shqyrtimit t& propozimit t&€ Menaxhmentit & AKP-sg& pér aprovimin listés sé aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shogérore ShAL 74, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me 30 korrik 2025 nxjerr kété:

VENDIM
L. Aprovoliet  shitja ¢ Njésia nr.32: Kosova  Azbest Ngastrat  2897/1
2897/4,2897/5,2897/6,2894/1 me blerés me

cmim 1,750,222 €.

II.  Drejtori Ekzekutiv udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve
dhe dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-s¢ gjithashtu do té
ndérmarrin (€ gjitha veprimet e domosdoshme me géllim qé té pérfundojné
transferimin e asetit dhe pér pérfundim t€é transaksionit té shitjes.

III. Dokumentet e tilla t¢ referuara né paragrafin (II) mé larté do té hyjné né fuqi pas
nénshkrimit té tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e
Bordit, kérkesé prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike
té privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 74.
Bazuar né Nenin 15.1 t& Rregullave té Tenderit, pasi g€ ¢mimi i pranuar i ofertés éshté mé i larté se ¢mimi
orientues &shté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &shté e autorizuar q¢ t&€ ndérmerr veprimet té
cilat Agjencia i konsideron té nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé pjese
apo téré aseteve té ndérmarrjes /¢cdo aseti né kompetencat administrative t& Agjencisg.

Duke marr parasysh té gjitha & u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
Késhillé Juridike:

Palaepa kumqm me kété vendim mund té pamshuojc p"tdl plam. Dhomcs sé Posagme & Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. P ;

Prishtiné, mé 30 korrik 2025.

\'fra;éf(or IV /
ryesute & ‘/'

Bunh\LDrcll‘oré\'
Agjencia Kosovare e—Prw:Itmmit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infofpak-ks.org Rr, Dritan Hoxha, 53, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 wwaw.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-230/20

Né bazé t& neneve 1. 2. 5.6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr.
04/1.-034 (1€ ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr.04/L-115 , Ligjin nr. 05/L-080, dhe Ligjin nr. 06/L-023.
). si dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2025 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e Shitjes
me Tender Publik, pas shqyrtimit (& propozimit t&¢ Menaxhmentit té¢ AKP-sé pér aprovimin listés s& aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shogérore ShAL 74, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me 30 korrik 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet shitja ¢ Njésisé nr.45: NSH Birraria- Njésia ¢ Transportitme blerés
me ¢mim 118,965€.
II. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé g€ asetin t'a tenderojé sérish né njé fazé t& mévonshme
sipas planit dinamik té€ Menaxhmentit.
IT1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shgyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet ¢ ShAL 74.
Njésia-aseti éshié tenderuar me informatat pér sipérfagen e njésisé né bazé té Listés sé aseteve si dhe né
bazé t&€ matjeve né terren. Bazuar né Procedurat e shitjes me tender publik, pérkatésisht nenit 2, paragrafit
3. nén paragrafi 3.5 sipérfaqja nga matjet né terren ka pérparési né krahasim me dokumentet si Lista e
ascteve.

Bazuar ng nenin 15.3.1 1& Rregullave t€ Tenderit. pasi g€ ¢mimi i pranuar éshté mé i ulté se gmimi orientues,
éshté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté ¢ autorizuar q& t& ndérmerr veprimet té
cilat Agjencia i konsideron t€é nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé pjese
apo téré aseteve 1€ ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative té Agjencisé.

Duke marr parasysh té gjitha g& u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund (€ parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. .

AALIKA B S

Prishtiné, mé 30 korrik 2025.

:N’I

jmém’@;&éy ;

7 eKifyesues /' o/
Bordi’i. Drejtoréve.

Agjencia Kosovare e Privitizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email; infolepak-ks.org Rr. Dritan Hoxha. 335, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 gt pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosoviés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-230/21

NE bazé € neneve 1.2, 5.6, 8. 9. 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr.
04/L-034 (t& ndrvshum dhe plotésuar me Ligjin nr.04/L-115 | Ligjin nr. 05/L-080, dhe Ligjin nr. 06/L-023),
si dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2025 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat ¢ Shitjes
me Tender Publik, pas shqyrtimit t& propozimit t& Menaxhmentit & AKP-sé pér aprovimin listés s¢ aseteve
transaksioneve 1€ Ndérmarrjeve Shogérore ShAL 74, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me 30 korrik 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet shitja Njésisé¢ nr.63: Parcela nr. 126-9 ZK Baicé me blerés
me ¢mim 9,299 €.

II.  Drejtori Ekzekutiv udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve
dhe dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin {€ gjitha veprimet e domosdoshme me géllim qé té pérfundojng
transferimin ¢ asetit dhe pér pérfundim té transaksionit té shitjes.

IIT. Dokumentet ¢ tilla té referuara né paragrafin (II) mé larté do té hyjné né fuqi pas
nénshkrimit té tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e
Bordit, kérkest prej s¢ cilés kétu higet doreé sa i pérket kétyre transaksioneve specifike
té privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fugqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 74.

Bazuar né Nenin 15.1 t&é Rregullave & Tenderit, pasi & ¢mimi i pranuar i ofertés ¢shté mé i larté se ¢gmimi
orientues &shté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim gshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &shté e autorizuar qé t& ndérmerr veprimet té
cilat Agjencia i konsideron té nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé pjese
apo téré aseteve t& ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative t€ Agjencisé.

Duke marr parasysh té gjitha qé u cekén mé larté Bordi shgyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:

Pala ¢ pa kénaqur me kété vendim mund té par d%herJL pad: p,mn(. Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. £

Prishting, mé 30 korrik 2025.

\ S fe \ / ¥
'Mézfor H) eni 5/
Tyes 1es e
Bordi’ 1Drcjt0rwe e
Agjencia Kosovarce Priv dtizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infof@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55. Lakrishté
Faks: <383 (0) 38 248 076 wwiwv.pak-ks.org 10000 Prishtiné, Republika ¢ Kosovés




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-230/22

Né bazé t& neneve 1. 2. 5. 6. 8.9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L-034 (t& ndrvshuar dhe plotésuar me Ligjin nr.04/L-115 | Ligjin nr. 05/L-080, dhe Ligjin nr. 06/L-023).
si dhe bazuar n& Rregulloren nr. 1/2025 pér Rregullat e Pérgjithshme t¢ Tenderit si dhe Procedurat e Shitjes
me Tender Publik, pas shqyrtimit t& propozimit t& Menaxhmentit t& AKP-s€ pér aprovimin listés sé aseteve
transaksioneve té Ndérmarrjeve Shoqérore ShAL 74, Bordi i Drejtoréve (& Agjencisé Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me 30 korrik 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet shitja e Njésisé nr.76: Lidhja AMK Toka né Cagllavicé, me blerés
me ¢mim 2,769.779 €. i

II. Drejtori Ekzekutiv udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té ascteve
dhe dokumentet tjera pérejellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet ¢ domosdoshme me qéllim qé t¢ pérfundojné
transferimin e asetit dhe pér pérfundim té transaksionit té shitjes.

III. Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (1I) mé larté do té hyjné né fuqi pas
nénshkrimit té tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e
Bordit, kirkes¢ prej sé cilés kétu higet doreé sa i pérket kétyre transaksioneve spcc:f‘ke
té privatizimit. '

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM 5 Lk
Bordi sipas procedurave ka shgyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 74, I;

Bazuar né Nenin 5.1 t& Rregullave t€ Tenderit. pasi & ¢mimi i pranuar i ofertés &shté mé i Iam. sg, ¢mimi
orientues &shté aprovuar shitja e kétij aseti. i 73

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar qé t& ndérmerr Vgp11mct té
cilat Agjencia i konsideron t€ nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra ljera;&imu pjese
apo téré aseteve & ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative té Agjencisé.

Duke marr parasysh t¢ gjitha gé u cekén mé laré Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit té p'}‘{iiqnur né

kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi. ‘*'
"‘:.2:
Késhillé Juridike: ;'E

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t¢ parashtroje pad1 prané Dhomés s¢ Posagme t& GJyl\alcsGuprcme
brenda afatit prej 30 ditésh. ~BUKA £ 3

Prishtingé, mé 30 korrik 2025.

Meht Hvsei i
Kyyesues

Bordi i’ Drc]t réve’ '
Agjencia Kosovare e ]’1 ivatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infopak-ks.ore Rr. Dritan Hoxha, 55. Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.ore 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-230/23

Né bazé € neneve 1. 2. 5,6, 8,9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr.
04/L-034 (t& ncir}'shuar dhe plolc:uar me Ligjin nr.04/L-115 | Ligjin nr. 05/1.-080, dhe Ligjin nr. 06/1.-023),
si dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2025 pér Rregullat e Pérgjithshme & Tenderit si dhe Procedurat e Shitjes
me Tender Publik, pas shqyrtimit (& propozimit t&¢ Menaxhmentit t& AKP-sé pér aprovimin listés sé ascteve
transaksioneve té Ndérmarrjeve Shogérore ShAL 74, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me 30 korrik 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet shitia e Njésisé¢ nr.87: KB Kosova Toké Bujqésore Lipjan - 255-1, me blerés
me ¢mim 303,334 C.

IT.  Drejtori Ekzekutiv udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve
dhe dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet ¢ domosdoshme me qéllim gé té pérfundojné
transferimin e asetit dhe pér pérfundim té transaksionit t¢ shitjes.

IIT. Dokumentet e tilla t&é referuara né paragrafin (I1) mé larté do té hyjné né fuqi pas
nénshkrimit té tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana ¢
Bordit, kérkesé prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike
té privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fugi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin € Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 74.

Bazuar né Nenin 15.1 t¢ Rregullave t& Tenderit, pasi g€ ¢mimi i pranuar i ofertés éshté mé i larté se gmimi
orientues &shté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &shté e autorizuar gé t& ndérmerr veprimet té
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé pjese
apo téré ascteve t& ndérmarrjes /gdo aseti né kompetencat administrative (& Agjencisé.

Duke marr parasysh t¢ gjitha gé u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit té paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Keéshillé Juridilke:

Palae pa I\an‘qlll me kété vendim mund té pataﬁherJe pad: prané Dhomcs sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. :

Prishting. mé 30 korrik 2025.

Meditor Hyéeni
Kryesues :
Bordii Dr ejtor tve”
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email; infolepak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 wwwv.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-230/24

Né bazg 8 neneve 1, 2, 5.6, 8, 9. 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L-034 {t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr.04/L-115 | Ligjin nr. 05/L-080, dhe Ligjin nr. 06/1.-023),
si dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2025 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e Shitjes
me Tender Publik, pas shqyrtimit 1€ propozimit t&¢ Menaxhmentit t¢ AKP-sé pér aprovimin listés sé aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shogérore ShAL 74, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen ¢ mbajtur me 30 korrik 2025 nxjerr kEte:

VENDIM

[.  Aprovohet shitja e Njésise nr.88: KB Kosova Tolké Bujqésore Lipjan - 273-0 me blerés

me ¢mim 29,946C.

II.  Drejtori Ekzekutiv udhézohet 1€ nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje (¢ aseteve
dhe dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet ¢ domosdoshme me qéllim qé té pérfundojné
transferimin e asetit dhe pér pérfundim (é transaksionit t¢ shitjes.

III. Dokumentet e tilla té¢ referuara né paragrafin (II) mé larté do té hyjné né fuqi pas
nénshkrimit té tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e
Bordit, kérkesé prej sé cilés kétu hiqet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike
té privatizimit.

IV, Ky vendim hyn né fuqi n¢ ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet ¢ ShAL 74.

Bazuar né Nenin 13.1 & Rregullave t& Tenderit, pasi g€ ¢mimi i pranuar i ofertés éshté mé i larté se gmimi
orientues &shté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &shté ¢ autorizuar q€ té ndérmerr vcpnmct té
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen. transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé pjese
apo téré aseteve té ndérmarrjes /gdo aseti né kompetencat administrative té Agjencisé,

Duke marr parasysh t& gjitha q& u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit té paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& mashuou, pd(ll pmnc. Dhomés sé& Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 30 korrik 2025.

‘ / :
Megftor Hybeni
ryeSfes

Bordi i-Dtejtoréve
Agjencia Kosovare ¢ Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infoi@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha. 55. Lakrishié
Faks: +383 (0) 38 248 076 wiww.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosoves
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-230/25

NE bazé t& neneve 1. 2, 5. 6. 8. 9. 15.2.1 dhe 15.2.12 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t¢ Privatizimit Nr.
04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr.04/L-115, Ligjin nr. 05/L.-080, dhe Ligjin nr. 06/L-023),
si dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2025 pér Rregullat e Pérgjithshme 1& Tenderit si dhe Procedurat e Shitjes
me Tender Publik. pas shqyrtimit t& propozimit t& Menaxhmentit (& AKP-s& pér aprovimin listés sé aseteve
transaksioneve té Ndérmarrjeve Shogérore ShAL 74, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me 30 korrik 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet shitja e Njésise nr.90: KB Kosova Toké Bujgésore Skullan IT me blerés

me ¢mim 123,000 €.

II.  Drejtori Ekzekutiv udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té ascteve
dhe dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin t¢ gjitha veprimet e domosdoshme me qéllim qé té pérfundojnié
transferimin ¢ asetit dhe pér pérfundim té transaksionit té shitjes.

I11. Dokumentet ¢ tilla € referuara né paragrafin (II) mé larté do t¢ hyjné né fugi pas
nénshkrimit té tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana ¢
Bordit, kérkesé prej s¢ cilés kétu higet doré sa i peérket kétyre transaksioneve specifike
té privatizimit.

1V. Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shgyrtuar propozimin € Menaxhmentit pér transaksionet ¢ ShAL 74.

Bazuar né Nenin 15.1 & Rregullave & Tenderit, pasi q¢ ¢mimi i pranuar i ofertés éshté mé i larté se gmimi
orientues &shté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar qé té ndérmerr veprimet té
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé pjese
apo térd aseteve t& ndérmarrjes /¢de aseti né kompetencat administrative té Agjencisé.

Duke marr parasysh 1& gjitha gé u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (& paragitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:

Palaepa ken'lquu me kété vendim mund t& parashtr ch Pddl planL Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 30 korrik 2025.

25 s 7 £<j
W[{E;,@’( I-I}'i'/c)éi ;=)
Kfyesuds Pl
Bordii Dre_? réve
Agjencia Kosovare. & Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infofdpak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting. Republika ¢ Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-230/26

NE bazé & neneve 1. 2. 5, 6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr.
04/1.-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr.04/L-115 | Ligjin nr. 05/L.-080, dhe Ligjin nr. 06/L-023),
si dhe bazuar n& Rregulloren nr. 1/2025 pér Rregullat ¢ Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e Shitjes
me Tender Publik, pas shqyrtimit t€ propozimit t&¢ Menaxhmentit t& AKP-sé pér aprovimin listés s& aseteve
transaksioneve té Ndérmarrjeve Shogérore ShAL 74, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare t& Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me 30 korrik 2025 nxjerr kété:

VENDIM

L. Arrovohet shitja e Njésia nr.92: KB Liria Toka Bujqésore né Vranidoll I me blerés
,me ¢emim 50,400 €.

II.  Drejtori Ekzekutiv udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve
dhe dokumentet tjera pérejellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet ¢ domosdoshme me géllim qé té pérfundojné
transferimin e asctit dhe pér pérfundim té transaksionit té shitjes.

III. Dokumentet e tilla € referuara né paragrafin (II) mé larté do ¢ hyjné né fugi pas
nénshkrimit té tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana ¢
Bordit, kirkesé prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike
té privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 74.

Bazuar né Nenin 15.1 & Rregullave t& Tenderil, pasi &€ ¢mimi i pranuar i ofertés éshté mé i larté se gmimi
orientues éshté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia ésht€ e autorizuar qé¢ t& ndérmerr veprimet t&
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera t& njé pjese
apo téré aseteve (& ndérmarrjes /cdo aseti né kompetencat administrative t€ Agjencist.

Duke marr parasysh té gjitha ¢ u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé Juridike:

Pala ¢ pa kénaqur me kété vendim mund té palashlro‘;u padt pIEII'IL Dhomés s¢ Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. 4

Prishtiné. mé 30 korrik 2025.

‘ Mez(o.r‘[-l).?:" ni o
\ ryesués ./

Bordi i Dr L_] toréve-
Agjencia Kosovare.c Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrisht¢
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-230/27

NE bazé t& neneve 1.2, 5. 6. 8. 9. 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr.
04/1.-034 (1& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr.04/L-115 | Ligjin nr. 05/L-080, dhe Ligjin nr. 06/L-023).
si dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2025 pér Rregullat e Pérgjithshme té Tenderit si dhe Procedurat e Shitjes
me Tender Publik, pas shqyrtimit t& propozimit t&¢ Menaxhmentit t& AKP-s& pér aprovimin listés sé ascteve
transaksioneve t¢é Ndérmarrjeve Shogérore ShAL 74, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me 30 korrik 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet shitja ¢ Njésise nr.98: Ratar Toké Bujqésore Llapllasellé - 1508-0 me blerés

me ¢mim 222,900 €.

II.  Drejtori Ekzekutiv udh@&zohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve
dhe dokumentet tjera pérejellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet ¢ domosdoshme me géllim qé t¢ pérfundojné
transferimin e asetit dhe pér pérfundim té transaksionit té shitjes.

[II. Dokumentet ¢ tilla té referuara né paragrafin (II) mé larté do té hyjné né fuqi pas
nénshkrimit té tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana ¢
Bordit, kérkesé¢ prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike
té privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 74,

Bazuar né Nenin 15.1 t& Rregullave t& Tenderit, pasi q¢ ¢gmimi i pranuar i ofertés éshté mé i larté se gmimi
orientues éshté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia ¢shté e autorizuar q€ t&€ ndérmerr veprimet té
cilat Agjencia i konsideron té nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera t& njé pjese
apo téré aseteve té ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative té Agjencisé.

Duke marr parasysh té gjitha ¢ u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit té paragitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhilleé Juridike:

Pala ¢ pa kenaqm me kété vendim mund t€ parashtrojé padl pmnc Dhomés s¢ Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 dit&sh. /i Dy

Prishtiné, mé 30 korrik 2025.

Agjencia Kosovare ¢ Lrw.lhnmlt

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infol@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
IFaks: +383 (0) 38 248 076 wwaw. pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosoves



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

. Ref. BD-230/28

Né bazé té neneve 1. 2. 5, 6, 8. 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr,
04/L-034 (& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr.04/L-115 |, Ligjin nr. 05/L-080, dhe Ligjin nr. 06/L.-023),
si dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2025 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e Shitjes
me Tender Publik. pas shqyrtimit t¢ propozimit t&¢ Menaxhmentit t& AKP-sé& pér aprovimin listés s¢ aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shoqérore ShAL 74, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare {€ Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me 30 korrik 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet shitja e Njésise nr.99: Ratar Toké Bujgésore Preoc - 75-0 me blerés

me ¢mim 528,250 €.

II.  Drejtori Ekzekutiv udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve
dhe dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AIKP-s¢ gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet e domosdoshme me qéllim qé té pérfundojné
transferimin e asetit dhe pér pérfundim té transaksionit té shitjes.

II1. Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (II) mé larté do té hyjné né fuqi pas
nénshkrimit té tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e
Bordit, kirkesé prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike
té privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve,

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 74.

Bazuar né Nenin 15.1 t& Rregullave té Tenderit, pasi & ¢mimi i pranuar i ofertés ¢shté mé i larté sec gmimi
orientues 8shté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &shté e autorizuar q¢ té ndérmerr vepnmel 1
cilat Agjencia i konsideron té nevojshme pér shitjen. transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera t& njé pjese
apo téré aseteve t& ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative té Agjencisg.

Duke marr parasysh t& gjitha q& u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:

Palacpa kumqut me kété vendim mund té pcll.':]Sh[tﬂjfpadl_pl"ml. Dhomés s¢ Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. -

Prishting, mé 30 korrik 2025.

Bordl 11) ‘ejtortve.
Agjencia Kosovare & Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infol@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55. Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-230/29

NE bazé té neneve 1, 2, 5. 6. 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr.
04/L.-034 (t& ndr\-'qhucu dhe plotésuar me Ligjin nr.04/L-115 | Ligjin nr. 05/L-080. dhe Ligjin nr. 06/L-023),
si dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2025 pér Rregullat e Pérgjithshme té Tenderit si dhe Procedurat e Shitjes
me Tender Publik, pas shqyrtimit t& propozimit t&¢ Menaxhmentit t& AKP-s& pér aprovimin listés s¢ aseteve
transaksioneve t&é Ndérmarrjeve Shogérore ShAL 74, Bordi i Drejtoréve € Agjencisé Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me 30 korrik 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet shitja e Njésia nr.118: KB Kosova Toké Bujqésore né Lipjan Ime blerés

me ¢mim 61,500 €.

II.  Drejtori Ekzekutiv udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve
dhe dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet e domosdoshme me géllim qé té pérfundojné
transferimin e asetit dhe pér pérfundim té transaksionit té shitjes.

ITI. Dolumentet ¢ filla té referuara né paragrafin (IT) mé larté do té hyjné né fuqi pas
nénshkrimit té tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e
Bordit, kérkes¢ prej sé cilés kétu hiqet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike
t¢ privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 74.

Bazuar né Nenin 13.1 ¢ Rregullave 1& Tenderit, pasi g¢ ¢gmimi i pranuar i ofertés éshté mé i larté se ¢mimi
orientues &shté aprovuar shitja ¢ kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté ¢ autorizuar g€ 1€ ndérmerr veprimet té
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé pjese
apo téré aseteve t& ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative t& Agjencisé.

Duke marr parasysh 1€ gjitha qé& u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridike:

Palae pa l\umqm me ké1é vendim mund t€ par. dsherJL_ ]md] pr'mt_ Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. ; : S

Prishting, mé 30 korrik 2025.

ML Oﬁ Hy eni
ryesues
Hordl i Dx‘qtm dve
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infotpak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 35, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 wwwv.pak-ks.org 10000 Prishting. Republika e Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-230/30

NE bazé té neneve 1, 2, 5.6, 8. 9. 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr.04/L-115, Ligjin nr. 05/L.-080, dhe Ligjin nr. 06/1.-023),
si dhe bazuar ng Rregulloren nr. 1/2025 pér Rregullat e Pérgjithshme (& Tenderit si dhe Procedurat e Shitjes
me Tender Publik, pas shqyrtimit t& propozimit & Menaxhmentit t& AKP-sé pér aprovimin listés sé aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shogérore ShAL 74, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me 30 korrik 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet shitja e Njésicé nr.120: NSH DLB - Parcela 5001-1 - ZK Prizren me blerés

me ¢mim 271,100 €.

II. Drejtori kkzekutiv udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve
dhe dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-s¢ gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet ¢ domosdoshme me géllim gé t¢ pérfundojné
transferimin e asetit dhe pér pérfundim té transaksionit té shitjes.

I1I. Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (II) mé larté do té hyjné né fuqi pas
nénshkrimit té tyre nga palét ¢ domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e
Bordit, kirkesé prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike
té privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 74.

Bazuar né Nenin 13,1 & Rregullave t& Tenderit, pasi g€ ¢mimi i pranuar i ofertés &shté mé i larté se gmimi
orientues éshté aprovuar shitja e kétij aseti.
Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar qé té ndérmerr veprimet té

cilat Agjencia i konsideron té nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té€ njé pjese
apo téré aseteve t& ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative t&€ Agjencisé.

Duke marr parasysh té gjitha qé u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t€ paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojg padi-prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme

,

brenda afatit prej 30 ditésh. Py

Prishting, mé 30 korrik 2025.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55. Lakrishte
10000 Prishting, Republika e Kosovés

FFaks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-230/31

Né bazé 1€ neneve 1,2, 5, 6. 8,9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit p&r Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/1.-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr.04/L-115 , Ligjin nr. 05/L-080, dhe Ligjin nr. 06/L.-023),
si dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2025 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e Shitjes
me Tender Publik. pas shqyrtimit té propozimit t& Menaxhmentit t& AKP-sé pér aprovimin listés s& aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shogérore ShAL 74, Bordi i Drejtoréve (& Agjencisé Kosovare (€ Privatizimit
né mbledhjen e mbajwur me 30 korrik 2025 nxjerr kEté:

VENDIM

I.  Aprovohet shitja ¢ Njésia nr.122: NSH DLB - Parcela 5761-1 - ZK Prizren me blerés

me ¢mim 146,900 €.

II.  Drejtori Ekzekutiv udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve
dhe dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-s¢ gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet ¢ domosdoshme me qéllim qé té pérfundojné
transferimin e asetit dhe pér pérfundim té transaksionit té shitjes.

I11. Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (II) mé larté do té hyjné né fuqi pas
nénshkrimit t¢ tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana ¢
Bordit, kérkest prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike
té privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 74.

Bazuar né Nenin 15.1 t& Rregullave t& Tenderit, pasi g€ ¢gmimi i pranuar i ofertés &shté mé i larté se gmimi
orientues 8shté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin sc Agjencia &shté ¢ autorizuar qé t&€ ndérmerr vcpnmel 1é
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera t& njé pjese
apo téré ascteve t€ ndérmarrjes /cdo aseti né kompetencat administrative t€ Agjencisé.

Duke marr parasysh té gjitha q& u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t€ paragitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé Juridilke:

Palae pa [\Lnaqm me kété vendim mund té p‘leShllO_]C padl pram Dhomés sé Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. : Ko

Prishtiné, mé 30 korrik 2025.

\ M/ent Hyﬂem -‘ /
‘ (yesiies /
Bordi i Dr(._]lorwe
Agjencia Kosovare e ‘Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 53, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pik-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovis




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-230/32

Né bazé t& neneve 1. 2. 5, 6. 8. 9. 15.2.1 dhe 15.2.12 1& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L-034 (1€ ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115). si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2025 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e Shitjes me
Tender Publik, pas shqyrtimit té propozimit t& Menaxhmentit t& AKP-s& pér aprovimin listés s€ aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shogérore ShAL 74, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen ¢ mbajtur me 30 korrik 2025 nxjerr kété:

VENDIM

Aprovohet shitja e Njésise nr.129: NSH DLB - Parcela 8629-0 - ZK Prizren me blerés
me ¢mim 2,000,009 €.

I.  Drejtori Ekzekutiv udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve
dhe dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet e domosdoshme me qéllim qé té pérfundojné
transferimin e asetit dhe pér pérfundim té transaksionit té shitjes.

II. Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (II) mé larté do té hyjné né fuqi pas
nénshkrimit té tyre nga palét ¢ domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana ¢
Bordit, kérkesé prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike
té privatizimit.

III. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 74.

Bazuar n& Nenin 13.1 t& Rregullave t& Tenderit, pasi q¢é ¢mimi i pranuar i ofertés éshté mé i larté se gmimi
orientues &shté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia €shté e autorizuar gé t€ ndérmerr veprimet té

cilat Agjencia i konsideron & nevejshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé pjese
apo téré aseteve 1€ ndérmarrjes /cdo aseti né kompetencat administrative t& Agjencisé.

Duke marr parasysh t¢ gjitha q& u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi,

Késhillé Juridike:

Palae pa l\cnﬂqm me kété vendim mund té pzu ashu Q]G padl p:an(, Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. ; ]

Prishting, mé 30 korrik 2025.

Mcnlo Hyse
. Krdesues /

Bordl i Drejmrcve
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Imail: infot@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 35, Lakrishté¢
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishtiné, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-230/33

Né bazé t& neneve 14.10 dhe 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/.-034 (€ ndryshuar
me Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L.-115), dhe nenit 13.1 t€ Statutit t€ Bordit t&¢ AKP-s¢,
Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 30 korrik 2025 nxjerr
kéte:

VENDIM

I. Bordii Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit me kété konfirmon dhe njeh si {€ vetin,
vendimin Nr. Ref. BD-230/1 té datés 22 korril 2025 t¢é nénshkruar nga Kryesuesi dhe Zévendés
Kryesuesja ¢ Bordit, dhe efekti i té cilit vendim rrjedh nga data e nénshkrimit.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Me datén 22 korrik 2025 Kryesuesi dhe Zévendés Kryesuesja e Bordit kishin nénshkruar vendimin Nr. Ref. BD-
230/1 pér largimin e tri (3) aseteve nga ShAL 74 sipas kérkesés sé Komunés & Podujevés.

Arsyeja pse Kryesuesi dhe Z&vendés Kryesuesja kané marré kété vendim emergjent, qéndron né faktin se data kur
éshté marré ky vendim nuk ka gené objektivisht e mundur qé t&é mblidhet Bordi pér t€ shqyrtuar dhe marré kété
vendim, apo q& njé gjé e tillé t& béhet pérmes procedurés me shkrim.,

Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare e Privatizimit duke u bazuar né kompetencat e veta ligjore, me daté 16
qgershor 2025 pérmes vendimit nr. ref. BD-226-33 ka vendosur pér shpalljen e SHAL 74. N& ndérkoh¢ Komuna
¢ IKKamenicés kishte paragitur kérkesé pér largimin ¢ dy (2) aseteve nga SHAL 74 dhe Bordi né mbledhjen e datés
16 qershor 2025 pérmes vendimit BD-227-7 ka larguar dy asete nga SHAL 74 si n& vijim: Njésia 14 -
Agroprodukti Toka né Hodonove (Lot A), dhe Njésia nr. 28 - Zhivko Vasi¢ Toka né& Petroc (Lot D).

Né ndérkohé me daté 03 korrik 2025 Komuna e Podujevés kishte paraqitur kérkesé pér largimin e 3 aseteve nga
ShAL 74 pér t& cilat ka edhe vendim t& Kuvendit Komunal t& datés 26.06.2025 pér ti shpall me interes t&
pérgjithshém. Njésité jané sikurse né vijim: Njésia nr.93: KB Flora Toké Bujgésore Metehi I, Njésia nr.94: KB
Flora Toké Bujgésore Metehi [1, dhe Nj&sia nr.97: KB Pérparimi Toka né Shtedim.

Kjo éshté hera e dyté q¢ disa ascte largohen nga ShAL me kérkesé€ t€ komunave.

Duke pasur parasysh giendjen ¢ krijuar pas ngjarjeve té mésipérme Menaxhmenti i Agjencisé kané dérguar e-mail
me daté 22.07.2025 ju kané njoftuar Kryesuesin dhe Zévendés kryesuesen pér kérkesén e Komunés dhe ku kané
paragitur ¢éshtjen.

Sa i pérket ¢éshtjes pér té cilén vendimi éshté marré, gjegjésisht kérkesés pér largim t€ disa aseteve nga ShAL 74
Menaxhmenti ka paraqitur e-mail njoftues me arsyetimet pérkatése para marrjes sé kétij vendimi i cili &hté i
bashkangjitur me kété memorandum. Respektivisht vendimi duhej t& merrej me daté 22 korrik 2025 dhe t& njoftohe;
publiku dhe ofertuesit potencial pér arsye se dita e shitjes pér ShAL 74 mbahej me 23.07.2025.

Andaj duke pas parasysh até q& u tha mé larté Bordi shgyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillg juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtingé, mé 30 korrik 2025.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infof@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovis

/M.



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENGIJA ZA PRIVATIZACIIU
PRIVATISATION.AGENCY OF KOSOVO

A . a

Bordi { Drejtoyéve
Agjencia Kosovite ¢ Privatizimit
Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.ore Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté

Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting. Republika ¢ Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-230-34

N& bazé t& Nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 i ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Ligjin Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér (€ cilat ekziston e drejta banesore, i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247. Politikat Operacionale t& Agjencisé Kosovare (€ Privatizimit dhe
Rregullores sé Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta banesore, Bordi i Drejtoréve
té Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén 30 korrik 2025 nxjerr keté:

VENDIM
L Refuzohet kérkesa e parashtruesit person i autorizuar pér
(tani té dy té ndjer€), ku bartés i té drejtés banesore éshté , me numér KB-

1606/21 (199) e pérfshiré né Raportin ¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés
18.06.2025 pér blerjen ¢ banesés t¢ ndaré né shfrytézim nga NSh “Zhitopromet” -
Drithnaja”- Fushé Kosové (PRN090).

I Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave té datés 18.06.2025 me ané t€ cilit refuzohet si
e pa bazuar kérkesa e parashtruesit & kérkesés té kérkesés person i autorizuar pér

(tani t& dy t& ndjeré), ku bartés i té drejtés banesore wshtw pér blerjen e banesés té
ndaré né shirytézim nga NSh “Zhitopromet™ -Drithnaja”- Fushé Kosové (PRN090).

Bazuar né nenin 7 paragrafi 2.1 & Ligjit pér Shitjen e Banesave pér té cilat ekziston ¢ drejta banesore
nr.04/L-061. (tash e tutje referuar si “Ligji pér Shitjen ¢ Banesave”) lidhur me kérkesén e palés jané
vlerésuar t& gjitha provat e dorézuara né bashkéngjitje t& kérkesés dhe u konstatua se dokumentacioni i
prezantuar nga pala éshté i pamjaftueshém pér aprovim té kérkesés.

Agjencia ka konstatuar faktin se i teré dokumentacioni mbéshtetés i dorézuar nga pala éshté kopje dhe i
njéjti pér & qené valid pér Komisionin duhet t€ jeté i noterizuar. Gjithashtu mungojné edhe aktvdekja pér

trashégimia dhe autorizimi pér pérfagqésim nga trashégimtarét, perkundér kérkesés sé
Komisionit pér kompletim t& dokumentacionit.

Andaj, komisioni konstaton se nuk jané plotésuar kushtet ligjore t& parapara me nenin 1 dhe nenin 3,
paragrafi 1.6, lidhur me nenin 37 dhe 38 té ligjit pér Marrédhéniet Banesore (Gazeta Zyrtare ¢ KSA t&
Kosovés Nr. 11/83- 29/86 dhe 42/86). Nga té lartcekurat kérkesa pér blerjen e banesés Komisioni
rekomandoi q& kérkesa té refuzohet si e pabazuar. Ng pérputhje me nenin 15.1 t€ Ligjit pér Agjencing
Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115), Bordi shqyrtoi propozimin
sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: -+383 (0) 38 248 076 wwiw.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSQOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund t& paga.g\!ht_ijg]épagj\prané Dhomés sé Posagme 16 Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. S vt £

o 3 .

Prishtiné, mé 30 korrik 2023.

.':"'-"l.'u ot ‘/
“Bordi'] Drejtoréve

Agjencia Kosoviire e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infof@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha. 53, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 wwaw. pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-230/35

Né bazé & nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034, t&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin 04/L-115 nr. 05/L-080 dhe Ligjin nr. 06/L-023, Rregullore Nr. 03/2025
pér Qiradhénien e Aseteve t&¢ NSh-ve, Udhézuesi per lirimin e aseteve t& Ndérmarrjeve Shoqérore nga
Uzurpatorét apo Shfrytézuesit e Paligjshém, Bordi i Drejtoréve t& Aglenmse Kosovare t& Privatizimit né
mbledhjen e jashtézakonshme té mbajtur me datén me 30 korrik 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohen rekomandimet e Menaxhmentit sipas rezultateve té gqiradhgnies té shpalljes publike
30 gershor 2025 sipas rezultateve té datave 14 dhe 15 korrik 2025 sipas listés sé bashkangjitur
pér ndérmarrjet né Administrim direkt.

II. Ky vendimi hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin nga Menaxhmenti pér shqyrtimin e rezultateve/gmimeve té
ofertimit nga giradhénia e aseteve pérmes shpalljes publike 30 gershor 2025 sipas rezultateve t& datave 14 dhe
15 korrik 20235,

Mandati i AKP-sé mes tjerash konsiston né ruajtjen dhe rritjen e vlerés s¢ Ndérmarrjeve Shogérore pa marré
parasysh a jang vendosur ndérmarrjet né likuidim apo jo me qéllim t& gjenerimit t& t& hyrave pér ndérmarrjet
qé jané n&n administrimin e AKCP-s&.

Prandaj, dhénia eventuale me qira ¢ aseteve né shtojcé do ti shérbente rritjes s¢ té ardhurave t¢ gatshme pér
Ndérmarrjen Shogérore (NSh), fonde kéto q& do 1€ mbahen n& mirébesim pér té paguar shpenzimet, pagesat
pér kreditoréve dhe transferohen eventualisht né Buxhetin e Kosovés si pérfitues i drejtpérdrejté/indirekt i t&
hyrave nga inkasimi i girave.

Duke marr parasysh té gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit té paraqitur né kété piké dhe
vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike: e,
Pala e pa kemqm me kété vendim mund t& parashtroje padl prane Dhomés sé¢ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. / : \

Prishting, mé 30 korrik 2025.

'\v"[ tor H s ni
ryesu
Bordl iDr (__;loere

Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Iimail: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 53, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 wiww.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosoves
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-230/36

Né bazé 1€ nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin 04/L-115, Ligjin nr, 05/L.-080 dhe Ligjin nr. 06/L.-023, dhe, Rregullore Nr.
03/2025 pér Qiradhénien e Aseteve 1& NSh-ve, Udhézuesi pér lirimin ¢ aseteve té Ndérmarrjeve Shogérore
nga Uzurpatorét apo Shfryviézuesit e Paligjshém, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né
mbledhjen mbajtur me datén me 30 korrik 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohen rekomandimet e Menaxhmentit sipas rezultateve té qiradhénies té shpalljes publike
30 gershor 2025 sipas rezultateve té datave 14 dhe 15 korrik 2025 sipas listés sé bashkangjitur
pér asetet pér shirytézim komercial.

II. Ky vendimi hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin nga Menaxhmenti pér shqyrtimm e rezultateve/cmimeve L&
ofertimit nga qiradhénia ¢ ascteve pérmes shp’t]hes publike 30 qershor 2025 sipas rezultateve t& datave 14 dhe
15 korrik 2025.

Mandati i AKP-s¢ mes tjerash konsiston né ruajtjen dhe rritjen e vlerés sé Ndérmarrjeve Shoqérore pa marré
parasysh a jané vendosur ndérmarrjet né likuidim apo jo me qéllim 1€ gjenerimit t& t& hyrave pér ndérmarrjet
qé jané nén administrimin e AKP-sé.

Prandaj, dhénia eventuale me qgira ¢ aseteve né shtojcé do ti shérbente rritjes s¢ t& ardhurave t€ gatshme pér
Ndérmarrjen Shogérore (NSh). fonde kéto q& do té mbahen né mirébesim pér t& paguar shpenzimet ¢
likuidimit, pagesat pér kreditoréve dhe transferohen eventualisht né Buxhetin e Kosovés si pérfitues i
drejtpérdrejté/indirekt i t& hyrave nga inkasimi i girave.

Kontratat e qirasé pér aselet ¢ ndérmarrjeve né likuidim nénshkruhen nga Kryesuesit ¢ Autoriteteve t&
Likuidimit sipas autorizimeve t& parapara né Shtojcén e ligjit t& AKP-sé.

Duke marr parasysh t& gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t€ paragitur né kété piké dhe
vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t€ par aqhtro;e pad: pranc Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. / % 4\

Prishting, mé 30 korrik 2025

fﬁff“
ryesu

Bm diiDr ejtt)ré’vc
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: 4383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 53, Lakrishtt

Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting. Republika ¢ Kosovés
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-230/37

Né bazé & nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 05/L-080, Ligjin 04/L-115 dhe Ligjin nr. 06/L-023, , Rregullore Nr.
03/2025 pér Qiradhénien e Aseteve té NSh-ve, Udhézuesi pér lirimin e aseteve t€ Ndérmarrjeve Shogérore
nga Uzurpatorét apo Shirytézuesit e Paligjshém, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare 1€ Privatizimit né
mbledhjen e mbajtur me datén me 30 korrik 2025 nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohen rekomandimet ¢ Menaxhmentit sipas rezultateve té qiradhénies té shpalljes publike
30 gershor 2025 sipas rezultateve té datave 14 dhe 15 korrik 2025 sipas listés sé bashkangjitur
pér asetet pér shirytézim komercial.

II. Ky vendimi hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin nga Menaxhmenti pér shqyrtimin e rezultateve/gmimeve té
ofertimit nga qiradhénia ¢ aseteve pérmes shpalljes publike 30 gershor 2025 sipas rezultateve té datave 14 dhe
15 korrik 2025.

Mandati i AKP-sé mes tjerash konsiston né ruajtjen dhe rritjen e vlerés s& Ndérmarrjeve Shoqérore pa marré
parasysh a jané vendosur ndérmarrjet né likuidim apo jo me qéllim t& gjenerimit té t& hyrave pér ndérmarrjet
qé jané nén administrimin e AKP-sé.

Prandaj. dhénia eventuale me gira e aseteve né shtojcé do ti shérbente rritjes sé t€ ardhurave té gatshme pér
Ndérmarrjen Shogérore (NSh), fonde kéto gé do t¢ mbahen né mirébesim pér té paguar shpenzimet ¢
likuidimit. pagesat pér kreditoréve dhe transferohen eventualisht né Buxhetin e Kosovés si pérfitues i
drejtpilrdrciti/indirekl i t& hyrave nga inkasimi i qirave.

Kontratat ¢ qirasé pér asetet e ndérmarrjeve né likuidim nénshkruhen nga Kryesuesit e Autoriteteve té
Likuidimit sipas autorizimeve ¢ parapara né Shtojcén e ligjit t&8 AKP-sé.

Duke marr parasysh (¢ gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe
vendosi si né dispozitiv 1€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa ]\t.naqm me kété vendim mund & p"lt’aShth_}L pddl pranc Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. . S

Prishtiné, mé 30 korrik 2025, /o f

: ’M}fntm\nyqun FZf

2, “Krycsucb Y4

B“ordl 1,Drejtort,y ¢
Agjencia Kosovare e-Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 300 400 Email: infol@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 53, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks,org 10000 Prishting, Republika e Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Lista e Aseteve pér giradhénie t& Aseteve té& NSH-ve né Likuidim pérmes shpalljes publike e dates 15 korrik 2025 - Qiradhenia Vjetore

Cmimi
Nrilvendimit té krahasues
DM mbl nebareee | S e
e e mim
fi i jrad Vendndodhja e Asetit d ésme
we | Rajonl Emed I NS5 njiésia prgloluuesime Uoji asetit Qiradhenic )\ Yendncodhia e AselHNE | haralimin o | STlicfanin mis [Freharimen o et o Tortits e th I ERE Koment / Verejteje
ofertén mé tE larté Mujore/Vietore Komuna G = larti 1@ 5 Dordit
Komlslonit per né Raportet S larté
qira eViergsimi | P
per HA
I Toka bujqésore, ngastra 00853-1 dhe |
| : Qitadhinie Zona Kadastalu Bablak, | DE 1029/2025 & I
jilan | a Bujge i rllahy 002461, éshté el i 6,225 ca0| 4 i
1 Gjilan | GIIDLY Pasuria Bujgésore Haim Emérilahu culté o |.nb|lim,’|m|m.u nga Vielore Komuna ¢ Ferizajil DE 1064/7075 5,22 € 120.48 C75) Aprovim
i persona te panjohur pér AKP-ne.
] X Qiradheénic | Zona Kadastrale Kosing, | DE 1029/2025 & |
i . ur I 44, : i "
Gyilan GII011 Pasuria Bujqesore Flamur Muhaxheri 1, toka éshté e mbjellur/punuar nga Vietare Koruna & Fesdza)t DE 1064/7025 244,957 €50 €816.47 €20,000] Aprovim
SRSRE SR Lo e e ARTSON R N BN AU AR PARP ek e B S e e e b R R i ) ! | e R
i Toka né Uashkebare, Parcelat kadastrate
| P+72217056-00407-1, P-712217056 00407
! | | 2, dhe P-72217056/00407-3 me
i i | sipérfage 1é pérgiithshme, 16509, (01, i i
| 1 ! 69an1 09m2) ne glecportal giendja Zona kadastrale
! Quradheme 029/2025 &
3 Glan | GHDLIPasuna Buqescre Hamur Mahashert  fgrafike jane vetém 2parcela P-12247056] " | Goshiobare, femuna o D;;mg'inm 16,509 €50 €591.20 €1,000) Aprovim
004071, P-72217056-00307-2, me ! Ferizajit
siperfage té pergiithshme 16884 ge
japin totalin e 3 parcelave ne certifikate,
i i me njé diference brenda tolerancés me I
! 25m2.
HN R i T o Toka bujnesare ne Bablak, ngastra, | N ] o N B
| ) 007510, £0752-0, dhe 00754-0, eshte e | Qiradhénie Zona Kadastale Bablak, |DE 1029/2025 &
H 3 " A A ), 4
3 Gjlan | GHOI1Pasuna Bujgesore Kaim Emerllahu mibjeltur/punuat nga persona e Vietare Fomuna e Ferizajit DE 106472025 19,158, %0 €57.42 €110} Aptevim
s s SR - paniohur per AKP-ne, PPURUUIL: SETPPR—: 1 1 o K SRR
Toke ne Pattesh, parcela kadastale p- .
Qiradhenie 2ona Kadastrale Partesh, iDE 1030/2025 &
st Gilan GII0IB KB Morava Partesh Naim Emédlahu | 70403047-01647.0, me siperfage pre) e 4 51,117 ) €57.81 €500] Aprovim
Vjelore Komuna e Parteshit DE 1064/2025
51117.m* |5h,11, |
Toke ne Partesh, parcela k. _ ] |
dhé Zona Kadastrale Partesh, | DE 1030/2025
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